
             Obecní úřad  Lučice 
 
 

 
 
Obecní úřad Lučice 
Lučice 90, 582 35 Lučice, tel: 725 896 967, ID datové schránky: 86gapma 
e-mail: podatelna@lucice.cz | www.lucice.cz        
 

ŽÁDOST O PROMINUTÍ POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 

(místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,využívání a 

odstraňování komunálních odpadů dle platné obecně závazné vyhlášky obce Lučice) 

 A. ŽADATEL 

Jméno a příjmení:............................................................  

Datum narození: ............................................................ 

Adresa trvalého pobytu: ........................................................................................................................ 

Telefon:............................................................ E-mail: ............................................................ 

  

 B. ŽÁDÁM O PROMINUTÍ - SNÍŽENÍ* výše uvedeného poplatku za období od 

........................ do ............................20.. 

z důvodu: 

a) dlouhodobého pobytu v zahraničí, 

b) platby poplatku mimo obec, v obci .................., 

c) pobyt v domově seniorů či jiného zařízení dle vyhlášky 

c) jiného ............................................................, 

         ve výši: .................................................... Kč. 

C. PŘILOŽENÉ DOKLADY: 

a) pobyt v zahraničí  :  adresa v zahraničí ……………………………………………………………………. 

b) platby poplatku mimo obec : doklad o zaplacení poplatku jiné obci znějící na jméno žadatele nebo 
potvrzení obce, kopie nájemní smlouvy (tam, kde je poplatek zahrnut v nájmu) 

c) osoba v domově pro seniory, domově se zvláštním režimem či chráněné bydlení : potvrzení zařízení, 
kde se osoba nachází 

d) jiný .............................................................................................................................................................. 

  



             Obecní úřad  Lučice 
 
 

 
 
Obecní úřad Lučice 
Lučice 90, 582 35 Lučice, tel: 725 896 967, ID datové schránky: 86gapma 
e-mail: podatelna@lucice.cz | www.lucice.cz        
 

 D. ŽÁDÁM O PROMINUTÍ MÍSTNÍHO POPLATKU ZA TYTO NEZLETILÉ 
OSOBY: 

 Jméno a příjmení      Datum narození 

 ………………………………………………………………………………………… 

  ………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

E. PŘÍPADNÝ PŘEPLATEK VE VÝŠI ............................................................ Kč, 
PROSÍM, ZAŠLETE 

- na účet č. ............................................................/....................... 

  

Čestně prohlašuji, veškeré údaje jsem uvedl(a) podle nejlepšího vědomí a svědomí a že jsem si vědom(a) 
důsledků v případě uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů. Souhlasím se zpracováním svých osobních 
údajů pro účely poplatků a daňového řízení pro Obecní  úřad Lučice po dobu trvání poplatkové povinnosti 

 

V ........................................ dne: ............................................................  

Podpis žadatele: ............................................................ 

 

    

 

POUČENÍ         

Poplatek za komunální odpad upravuje zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a platné 

obecně závazná vyhlášky obce Lučice o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

Poplatník je povinen se s těmito předpisy seznámit.         

Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 28.února příslušného kalendářního roku.       

Poplatek se platí bez výzvy Obecnímu úřadu Lučice.  

Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti , je poplatek splatný nejpozději do 15.dne měsíce, který následuje po 

měsící, ve kterém poplatková povinnost vznikla.  

Včas nezaplacený poplatek nebo jeho nezaplacenou část může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek.  

   


